Опубликовано «МК-документы» от 25.07.2014 г. № 76 (3685)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от  22.07.2014                                                                        № 578
О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества округа Муром, утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 27.05.2004 № 412
        Рассмотрев протест Муромской городской прокуратуры от 23.06.2014 № 5-1-2014, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром Совет народных депутатов округа Муром

Р Е Ш И Л :

   1. Изложить п. 6.3 Положения о приватизации муниципального имущества округа Муром, утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 27.05.2004 № 412 в следующей редакции:
«6.3. Приватизация объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения.
1. Объекты социально-культурного назначения (здравоохранения, культуры и спорта) и коммунально-бытового назначения могут быть приватизированы в составе имущественного комплекса унитарного предприятия, за исключением используемых по назначению:

объектов, обеспечивающих нужды органов социальной защиты населения, в том числе домов для престарелых, госпиталей и санаториев для инвалидов и престарелых;

объектов здравоохранения, культуры, предназначенных для обслуживания жителей соответствующего поселения;

объектов социальной инфраструктуры для детей;

жилищного фонда и объектов его инфраструктуры;

объектов транспорта и энергетики, предназначенных для обслуживания жителей соответствующего поселения.

Изменение назначения указанных в настоящем пункте объектов, за исключением объектов социальной инфраструктуры для детей, осуществляется по согласованию с руководителем структурного подразделения, курирующего данные вопросы. Изменение назначения объектов социальной инфраструктуры для детей осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 24 июля 1998 года N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации".

2. Объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, не включенные в подлежащий приватизации имущественный комплекс унитарного предприятия, подлежат передаче в муниципальную собственность в порядке, установленном законодательством.

3. Объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, разрешенные для приватизации, но не включенные в подлежащий приватизации имущественный комплекс унитарного предприятия, могут приватизироваться отдельно в соответствии с действующим законодательством.

4. Обязательным условием приватизации объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения (за исключением объектов, указанных в п. 6.4 настоящего Положения) является сохранение их назначения в течение срока, установленного решением об условиях приватизации таких объектов, но не более чем в течение пяти лет со дня перехода прав на приватизируемое имущество к его приобретателю в порядке приватизации, а объектов социальной инфраструктуры для детей не более чем в течение десяти лет».
2. Дополнить раздел 6 Положения пунктом 6.4 следующего содержания:
«6.4.  Особенности приватизации объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем.
Объекты электросетевого хозяйства, источники тепловой энергии, тепловые сети, централизованные системы горячего водоснабжения и отдельные объекты таких систем могут приватизироваться в порядке и способами, которые установлены Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», при условии их обременения обязательствами по строительству, реконструкции и (или) модернизации (инвестиционные обязательства), обязательствами по эксплуатации (эксплуатационные обязательства)».

  3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации В.А Раевского и председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности А.В. Фатеева.
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е.Рычков

	                             К.Г.Федурин

Рассылка: по 1 экз. - в дело, КУМИ, прокуратура, Муромский край.
Готовил:
         Консультант по правовым вопросам                               Г.П. Чубарова

         Совета народных депутатов

Согласовано:

        Председатель Комитета по управлению
        муниципальным имуществом                                          В.А. Раевский

           Председатель постоянной комиссии

           по экономической политике и собственности                А. В.Фатеев
           Начальник правового управления

           администрации округа Муром                                          Д.А.Карпов